[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.09.2017                                              с. Сергеевка                                                     № 125
Об утверждении плана работы

муниципального комитета Сергеевского сельского поселения

на 4 квартал 2017 года

Руководствуясь Уставом Сергеевского сельского поселения, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы муниципального комитета Сергеевского сельского поселения на 4 квартал 2017 года (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, сельской библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (адрес сайта: www.sp-sergeevskoe.ru.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Сергеевского сельского поселения                                                   Н.В. Кузнецова
План

работы муниципального комитета Сергеевского сельского поселения

на 4 квартал 2017 года

1.Участие в разработке и подготовке законотворческих инициатив

	№ п/п
	Законотворческие инициативы
	Инициатор вынесения вопроса на заседания
	Дата проведения
	Ответ за разработку
	Примечание

11.Основные вопросы заседания муниципального комитета Сергеевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Инициатор вынесения вопроса на заседание
	Ответственный за разработку

	Октябрь

	1.
	Об установлении земельного налога  на территории Сергеевского сельского поселения
	Глава Сергеевского сельского поселения
	Кузнецова Н.В.

	2.
	Об установлении налога на имущество на территории Сергеевского сельского поселения
	Глава Сергеевского сельского поселения
	Кузнецова Н.В.

	3.
	 О внесении изменений в бюджет поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019
	Глава Сергеевского сельского поселения
	 Финансовый отдел администрации Сергеевского сельского поселения

	4.
	 О ходе выполнения муниципальных программ, утвержденных к выполнению на 2017 год, за 9 месяцев 2017 года
	Муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
	 Финансовый отдел администрации Сергеевского сельского поселения

	5
	Об исполнении бюджета Сергеевского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года
	Глава Сергеевского сельского поселения
	Финансовый отдел администрации Сергеевского сельского поселения

	Ноябрь

	1.
	 Об отчетах председателей постоянных депутатских комиссий по выполнению решений муниципального комитета, принятых в 2017 году
	Администрация Сергеевского сельского поселения
	Финансовый отдел администрации Сергеевского сельского поселения

	2.
	 О бюджете Сергеевского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (первое   чтение)
	Глава Сергеевского сельского поселения
	Финансовый  отдел администрации Сергеевского сельского поселения

	3
	О подготовке мероприятий по празднованию Нового года в Сергеевском сельском поселении
	Муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
	Кузнецова Н.В.

	Декабрь

	1.
	О подготовке мероприятий по празднованию Нового года в Сергеевском сельском поселении
	Администрация Сергеевского сельского поселения
	Кузнецова Н.В.

	2.
	О бюджете Сергеевского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (второе   чтение)
	Администрация Сергеевского сельского поселения
	Финансовый отдел администрации Сергеевского сельского поселения

	3.
	О внесении изменений в бюджет поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019
	Муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
	Кузнецова Н.В.

	4.

	О плане работы муниципального комитета Сергеевского сельского поселения на 2018 год

	Муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
	Кузнецова Н.В.

	5.

	Анализ выполнения налогового потенциала по Сергеевскому сельскому поселению за 2 полугодие 2017 года и основные направления по мобилизации доходов в 2018 г.

	Администрация Сергеевского сельского поселения
	Передереева Е.М.
Постоянная депутатская комиссия по регламенту, правовым вопросам, бюджету, налогам и финансам

	                                     III.Учеба депутатов

	№п/п

	               Мероприятие

	            Дата

	Ответственный

	1.
	Обзор Федеральных Законов  и законов Приморского края
	      1 раз в квартал
	Специалисты администрации

	IV. Взаимодействие с представительными органами района и поселений

	1.
	Участие в районных

мероприятиях
	          Постоянно
	Депутаты

	V.Организационно-методическая работа

	1.
	Осуществление контроля  за принимаемыми решениями
	Весь период
	Кузнецова Н.В.,

Председатели постоянных депутатских комиссий

	2.
	Работа по  обращению и запросам депутатов
	       Весь период
	Кузнецова Н.В.

	3.
	Работа с заявлениями и обращениями граждан
	      Весь период
	Депутаты

муниципального комитета

	4.
	Организация освещения деятельности муниципального комитета Сергеевского  сельского поселения
	  Весь период
	Кузнецова Н.В.

	5.
	Организация работы постоянных депутатских комиссий
	   Весь период
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	6.
	 Проведение публичных слушаний:

- по проекту  изменений и дополнений в Устав  Сергеевского сельского поселения;

- по отчету об исполнении бюджета;

- по проекту бюджета
	             Февраль-

             ноябрь
	Кузнецова Н.В.

	7.
	Проверка нормативно-правовых актов поселения на соответствие современному законодательству
	           Весь период
	Кузнецова Н.В.

Председатель муниципального комитета

Сергеевского сельского поселения                                                                Н. В. Кузнецова